

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

Avenida Vicente Simões, 1111 – Nova Pouso Alegre – Pouso Alegre - MG – CEP. 37.550.000

PORTARIA Nº 1.007, DE 14 DE JULHO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 12.08.2014, publicado no DOU de 13/08/2014, seção 2, página 4, e em conformidade com a Lei 11.892/08, RESOLVE:

Designar comissão para aferição da autodeclaração dos candidatos pretos ou pardos no momento da inscrição do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Edital 47/2017, de acordo com a Orientação Normativa 03/2016, de 01/08/2016, publicada no DOU em 02/08/2016, Seção 1, página 54, a saber:

- 1) Alanna Pires da Silva, matrícula SIAPE 2241328 Reitoria
- 2) Ricardo José de Araújo, matrícula SIAPE 1865074 Reitoria
- Rosimeire Ribeiro, matrícula SIAPE 2183507 Reitoria

Pouso Alegre-MG, 14 de julho de 2017.

Marcelo Bregagnoli

Reitor do IFSULDEMINAS DOU nº 154/2014 – Seção 2 – Pág. 2 Decretos de 12 de agosto de 2014



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS Avenida Vicente Simões, 1111 – Nova Pouso Alegre – Pouso Alegre - MG – CEP. 37.550.000